
　　　　　　　　日頃より公民館事業にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。　

　　　　　本年も地域の皆様とともに生涯学習の拠点として、明るく住みよい地域づくりに　

　　　　　努めてまいりますのでよろしくお願いいたします。　 　

　

　　　　

発行日 令和８年３月１日 電話／ＦＡＸ ７４－９３４５

発 行 境島村公民館 e-mail sakaishimamura-k@city.isesaki.lg.jp

境島村公民館だより３月号

令和７年度 境島村公民館 学級講座の紹介

５月 カルトナージュ教室 ６月 点描曼荼羅教室

９月 つまみ細工教室

５月・６月 カラダメンテナンス教室

７月 健康講座 ７月 夏休み子ども書道教室 ８月 夏休み子ども絵画教室

１０月 吊るしびな教室

境島村公民館で今年度実施した学級講座と地域連携事業の一部を紹介します。

１月 子ども書初め教室

子どもクラブ・セカンドセミナー・女性学級・市民講座



                                　 

　

日　時 　３月２１日（土）開演午後１時３０分

場　所 　人材派遣ワイズコーポレーション

講　師 　東善寺　　村上泰賢住職

入場料　 　無料

主　催 　一般財団法人さかい・ふるさと創生基金

問合せ 　石原国憲　電話　０９０－３８１０－１３９６

　境総合文化センター大ホール

　　　　６月６日　境小学校で行われた様子          １１月２１日　境南中学校で行われた様子

島村地区（２月１日現在）人口１，０８４人 （男５６１人 女５２３人）世帯５２９戸

テレビ大河ドラマ逆賊の幕臣 小栗上野介講演会

１月 まゆクラフト教室 ２月 カラダメンテナンス教室 ２月 レジンのキーホルダー

作り教室

参加者の皆様、誠にありがとうございました。

来年度も様々な講座を企画させていただきますので、ぜひご参加ください。

境南中学校区学府連携事業
あいさつ運動と花のゆりかごプロジェクトを行いました。

参加してくださった皆様ありがとうございました。

今後もこのような活動を継続していく予定ですので、子どもたちの活動にご協力をお願いします。

あいさつ運動 花のゆりかごプロジェクト


